1

Протокол №1

Общего собрания учредителей Регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае

г. Пермь                                                           09 февраля 2017 г.

                                                                                                                                                 время: с 14:00-16:00

Присутствовали:

Учредители: граждане Российской Федерации:

Гладнев Игорь Алексеевич;

Хачетлов Николай Николаевич;

Кульпин Игорь Владимирович.

Приглашенные лица:

Бурцов Николай Игоревич;

Гоголин Николай Александрович;

Мочалкин Анатолий Иванович;

Подпрятов Николай Вячеславович;

Попов Олег Владимирович;

Щебетков Юрий Николаевич;

Юдина Ольга Сергеевна;

Артемов Александр Алексеевич;

Лобанов Дмитрий Алексеевич;

Ясырева Ирина Николаевна.

Подсчет голосов осуществляет Хачетлов Н.Н.

Председатель Собрания    Гладнев И.А.

Секретарь Собрания     Хачетлов Н.Н.

Повестка дня:

1.  О создании Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации

«Российское военно-историческое общество» в Пермском крае.

2.  О месте нахождения постоянно действующего руководящего органа Регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое

общество» в Пермском крае.

3.  О приеме в члены Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной

организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае.

4.  Избрание руководящих и контрольно-ревизионного органов Регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое

общество» в Пермском крае.

5.  Государственная регистрация Регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае.

Формирование имущества.

1. СЛУШАЛИ: Гладнева И.А. о необходимости создания Регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском

крае.

ПОСТАНОВИЛИ: Создать Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной

организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае (далее – Региональное

отделение Общества), которое будет руководствоваться в своей деятельности уставом Общероссийской

общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно 3 учредителя.

2. СЛУШАЛИ: Гладнева И.А., который предложил установить в качестве места нахождения

постоянно действующего руководящего органа (Совет Регионального отделения Общества), по

которому осуществляется связь с общественной организацией - Региональное отделение

Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое

общество» в Пермском крае, следующий адрес: 614045, переулок Тополевый, д 8.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить адрес: 614045, г. Пермь, переулок Тополевый, д 8, в качестве

местонахождения постоянно действующего руководящего органа (Совета Регионального отделения

Общества) Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации

«Российское военно-историческое общество» в Пермском крае.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 3 учредителя.

3. СЛУШАЛИ: Гладнева И.А., который сообщил о поступивших от Бурцова Николая Игоревича,

Гоголина Николая Александровича, Мочалкина Анатолия Ивановича, Подпрятова Николая

Вячеславович, Попова Олега Владимировича, Щебеткова Юрия Николаевича, Юдиной Ольги

Сергеевны, Артемова Александра Алексеевича, Лобанова Дмитрия Алексеевича, Ясыревой Ирины

Николаевны заявлениях о приеме в члены Регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае, и

предложил принять их в члены Регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае

Бурцова Н.И., Гоголина Н.А., Мочалкина А.И., Подпрятова Н.В., Попова О.В., Щебеткова Ю.Н.,

Юдину О.С., Артемова А.А., Лобанова Д.А., Ясыреву И.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 3 учредителя.

4. СЛУШАЛИ: Гладнева И.А. с предложением избрать:

а) Постоянно действующий руководящий орган Регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском

крае – Совет Регионального отделения Общества на срок 2 (Два) года в следующем количественном

персонифицированном составе – Гладнев И.А., Бурцов Н.И., Гоголин Н.А., Хачетлов Н.Н.,

Кульпин И.В., Мочалкин А.И., Подпрятов Н.В., Попов О.В., Щебетков Ю.Н., Юдина О.С. Других

кандидатур не поступало.

б) Председателем Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной

организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае – Гладнева И.А., на

срок 2 (Два) года. Других кандидатур не поступало.

в) Контрольно-ревизионную комиссию Регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество» в

Пермском крае на срок 2 (года) в следующем количественном персонифицированном составе –

Артемов А.А., Лобанов Д.А., Ясырева И.Н. Других кандидатур не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать постоянно действующий руководящий орган Регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое

общество» в Пермском крае – Совет Регионального отделения Общества на срок 2 (Два) года в

следующем количественном персонифицированном составе – Гладнев И.А., Бурцов Н.И., Гоголин Н.А.,

Хачетлов Н.Н., Кульпин И.В., Мочалкин А.И., Подпрятов Н.В., Попов О.В., Щебетков Ю.Н., Юдина

О.С.;

Председателем Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной

организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае – Гладнева И.А. на

срок 2 (Два) года;

Контрольно-ревизионную комиссию Регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Пермском крае на

срок 2 (года) в следующем количественном персонифицированном составе – Артемов А.А., Лобанов

Д.А., Ясырева И.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 3 учредителя.

4. Слушали Гладнева И.А. с предложением поручить выступить заявителем при государственной

регистрации Председателю Гладневу И.А., сформировать имущество.

ПОСТАНОВИЛИ: поручить выступить заявителем при государственной регистрации Председателю

Гладневу И.А., в течение 4-х месяцев с момента государственной регистрации Регионального отделения

Общества сформировать имущество, необходимое для осуществления приносящей доход деятельности,

в размере 10 000 руб., разместить денежные средства на счете Регионального отделения Общества.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 3 учредителя.

Председатель Общего собрания                __________________.И.А. Гладнев

Секретарь Общего собрания                     __________________ Н.Н. Хачетлов